
 
 
 

Estado do Pará 
Prefeitura de Inhangapi 

Avenida Hernane Lameira, 925 – Vila Nova – Inhangapí – CEP: 68.770-000 

CNPJ: 05.171.921/0001-30 

 

PORTARIA N° 1906/2023, DE 19 DE JUNHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre designação de fiscal de 

contrato. 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando de suas atribuições legais, em pleno atendimento ao 

disposto nos artigos 58, inciso III e Art. 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA DENIS DOS SANTOS PESSOA, Auxiliar 

administrativa, matricula nº 122, para acompanhar e fiscalizar os Contratos de Aquisição de 

livros didáticos para atender à demanda dos alunos da educação Infantil e fundamental 

com material de apoio pedagógico, para ampliar a oferta de instrumentos de aprendizado 

e construção do conhecimento ao nível das necessidades dos alunos da rede pública, 

através da Secretaria Municipal de Educação, tomando todas providências necessárias para 

execução dos serviços contratados. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Inhangapi, 19 de junho de 2023. 

 

 

ERTONILSON CARVALHO ROCHA 

Secretario Municipal de Educação 

 


		2023-08-09T19:01:38-0300
	ERTONILSON CARVALHO ROCHA:36827401200




